
 
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
SEANCE DU MARDI 08  AVRIL  2025  à 17 H 00 

SALLE DES FETES  DE FRAUSSEILLES  
 

L’an deux mille-vingt-cinq, le huit avril, à 17 Heures, le Conseil de la Communauté de 
Communes du Cordais et du Causse ; dûment convoqué, s’est réuni en session ordinaire, dans 
la salle des Fêtes de FRAUSSEILLES, sous la présidence de M. Bernard ANDRIEU, Président. 
 

Etaient Présents : M. Patrick Montels, M. Jérôme Flament, M. Bernard Andrieu, Mme Sandrine Lacroix, M. Bernard Tressols, M. Jean 
Michel Piednoël, Mme Caroline Breuillard, Mme Arielle Brun, M. Daniel Ganthe, M. Frédéric Ichard, M. Laurent Deshayes, M. Serge 
Besombes, M. Philippe Woillez, M. Bernard Bouvier, Mme Nadine Filipe, M. Claude Geniey, M. Pierre Paillas, Mme Sylvie Gravier, M. 
Claude Blanc, Mme Christine Tressols, M. Jean-Philippe Gineste, Mme Laurence Poillerat, Mme Delphine Pinczon Du Sel, M. Thierry 
Guiraud, M. Laurent Vaurs, M. Alex Brière, M. Jean-Christophe Cayre, M. Jean-Paul Marty, M. Mathieu Amiech, M. Thierry Douzal,  M. 
Franck Cebak, Mme Nathalie Mulet, M. Jérémie Steil, M. Jean-Christian Bohere.  
 
Pouvoirs M. Serge Dalmières à M. Jérôme Flament, M. Jean Claude Lavi à M. Jean Michel Piednoël, M. Patrick Lavagne à M. Philippe 
Woillez  
 
Absents -excusés : M. Benoit Ourliac, M. Bernard Rivière, M. Serge Rouquette 
 
Secrétaire de séance : M. Frédéric Ichard 
 
 

44-2025 - Délibération fixant le produit de la taxe GEMAPI pour 2025. 
 

Le Président expose les dispositions de l’article 1530 bis du code général des impôts permettant au Conseil 
Communautaire d’instituer une taxe pour la gestion des milieux aquatiques et la prévention des inondations. 
 
Considérant la mise en place de la taxe GEMAPI conformément à la délibération du Conseil Communautaire 
du 28 septembre 2017, 
 
Vu l’article 1530 bis du code général des impôts, 
 
Entendu le Président ;  
Le conseil Communautaire, après en avoir délibéré à la majorité  
Abstention : 1 – Contre : 1– Pour : 35  
 

• Décide d’arrêter le produit de la taxe pour la gestion des milieux aquatiques et la prévention des 
inondations 2025 à 60 000 euros  

• Charge le Président de notifier cette décision aux services préfectoraux. 
 

 
Ainsi fait et délibéré, les jours, mois et an, que ci-dessus, au registre sont les signatures. 
Pour copie conforme, 
Le Secrétaire de séance,                         Le Président, 

                                                                             
Frédéric ICHARD                                                                                              Bernard ANDRIEU 
 

Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte en vertu de son dépôt en Préfecture le 
14/04/2025 et de sa publication le 14/04/2025 et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un recours devant le 
tribunal administratif de TOULOUSE dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. 

 

Nombre de membres 

En exercice Présents  Votants 

40 34 36 


